
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

1/4 
 

Approvazione atti della selezione delle candidature e conferimento delle agevolazioni 

economiche del Corso di Formazione Permanente in “Bitcoin, Lightning Network and 

Distributed Systems Technologies” A.A. 2024/2025 

 
IL  RETTORE 

 
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. 

n. 1136 del 6 novembre 2023; 

• vista l’attivazione per l’anno accademico 2024/2025 del Corso di Formazione Permanente 

in “Bitcoin, Lightning Network and Distributed Systems Technologies” da parte del Comitato 

Esecutivo nella seduta del 10/05/2024; 

• visto il Decreto Rettorale n. 1421/2024 del 19/12/2024 con il quale è stato emanato il bando 

per la selezione delle candidature e per il conferimento delle agevolazioni economiche 

del Corso di Formazione sopra citato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 98/2025 del 05/02/2025 con il quale viene nominata la 

Commissione preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle 

agevolazioni economiche; 

• tenuto conto di quanto previsto all’art. 9 del bando in merito all’assegnazione di 3 

agevolazioni economiche a copertura parziale dal pagamento della quota di iscrizione 

all’Corso di Formazione Permanente; 

• visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse 48 candidature alla 

successiva procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

• tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione del 

11/02/2025 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato è stato definito l’elenco delle 

persone candidate valutate idonee alla partecipazione al Corso di Formazione 

Permanente e al conferimento delle agevolazioni economiche; 



 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

2/4 
 

• visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle 

agevolazioni economiche e riconosciutane la relativa regolarità;  

 
DECRETA 

  
• ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle 

agevolazioni economiche di cui al D.R. n. 1421/2024 del 19/12/2024 relativa alle persone 

candidate al Corso di Formazione Permanente in “Bitcoin, Lightning Network and 

Distributed Systems Technologies” A.A. 2024/2025; 

• ART. 2 - di approvare, sulla base della selezione effettuata, la seguente graduatoria di 

valutazione, in ordine di merito: 

n. User Apply Punteggio Esito 
1 F614591  60 Ammesso/a 
2 F519523  57,5 Ammesso/a 
3 F606595  56,5 Ammesso/a 
4 F541734  56 Ammesso/a 
5 F609011  55 Ammesso/a 
6 F609140  54 Ammesso/a 
7 F611577  53,5 Ammesso/a 
8 F614614  51,5 Ammesso/a 
9 F614697  50,5 Ammesso/a 

10 F445095  50 Ammesso/a 
11 F448907  49,4 Ammesso/a 
12 F613909  49 Ammesso/a 
13 F612313  48,7 Ammesso/a 
14 F403358  48,5 Ammesso/a 
15 F425735  48,2 Ammesso/a 
16 F306888  48,1 Ammesso/a 
17 F292874  48 Ammesso/a 
18 F609449  47,8 Ammesso/a 
19 F284028  47,6 Ammesso/a 
20 F610456  47,5 Ammesso/a 
21 F387648  47,4 Ammesso/a 
22 F611532  47,2 Ammesso/a 
23 F614744  47 Ammesso/a 
24 F405452  46,8 Ammesso/a 
25 F611828  46,7 Ammesso/a 
26 F614034  46,4 Ammesso/a 
27 F613825  46,3 Ammesso/a 
28 F381495  46,2 Ammesso/a 
29 F401467  46,1 Ammesso/a 
30 F614395  46 Ammesso/a 

 



 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

3/4 
 

ART. 3 – di approvare, inoltre, la seguente graduatoria di valutazione (in ordine meritocratico) 
delle persone candidate idonee al subentro: 

 

n. User Apply Punteggio Esito 

1 F611398  45 Idoneo/a al subentro 
2 F611305  44 Idoneo/a al subentro 
3 F611394  43,6 Idoneo/a al subentro 
4 F611376  43,4 Idoneo/a al subentro 
5 F610124  43 Idoneo/a al subentro 
6 F606787  42,5 Idoneo/a al subentro 
7 F613048  42 Idoneo/a al subentro 
8 F612306  41 Idoneo/a al subentro 
9 F611173  40 Idoneo/a al subentro 

10 F614667  36,7 Idoneo/a al subentro 
11 F611284  36,6 Idoneo/a al subentro 
12 F614757  36,5 Idoneo/a al subentro 
13 F614341  36 Idoneo/a al subentro 
14 F613322  34 Idoneo/a al subentro 
15 F611311  32 Idoneo/a al subentro 
16 F611295  30 Idoneo/a al subentro 
17 F607078  29 Idoneo/a al subentro 
18 F614517  16 Idoneo/a al subentro 

 

ART. 4 – Visto l’art. 2 del presente Decreto e l’art. 9 del bando di concorso, è approvato il 
conferimento delle tre agevolazioni economiche ai primi tre candidati in ordine di merito in 
graduatoria con meno di 30 anni alla data di chiusura delle candidature: 

 

n. Username apply Esito 

1 F519523  Assegnatario/a agevolazione economica 
2 F445095  Assegnatario/a agevolazione economica 

3 F403358  Assegnatario/a agevolazione economica 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

4/4 
 

È approvata, infine, la seguente graduatoria di valutazione (in ordine meritocratico) delle 
riserve per le agevolazioni economiche sopracitate: 
 

n. Username apply Esito 

1 F387648  Riserva idonea all’agevolazione economica  

2 F405452  Riserva idonea all’agevolazione economica  
3 F613825  Riserva idonea all’agevolazione economica  

4 F381495  Riserva idonea all’agevolazione economica  
 
 

       IL RETTORE 
   (Prof. Stefano Paolo Corgnati) 

 
 

 
 
AP/rm 


	IL RETTORE

		2025-02-14T07:19:30+0000
	Stefano Paolo Corgnati




